
Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice-Slížany č. 3 

konaného dne 13.3.2023 v 17.00 hod. v zasedací místnosti radnice v Morkovicích 

 
I. Při zahájení bylo přítomno 13 členů městského zastupitelstva 

    Omluveni: MUDr. Chvátalová, Ing. Zdražilová 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č.2 byl schválen jednomyslně. 

 

Návrhová komise: J. Červenka, Ing. Pěnčíková 

Ověřovatelé zápisu: J. Dvořáková, J. Štěpánková 

 

Program:    1. Zpráva o plnění usnesení 

2. Zpráva o činnosti rady města 

3. Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci za rok 2022 

4. Rozpočtové opatření č.1 

5. Majetkoprávní úkony  

6. Pověření finančního výboru provedením kontroly (doplněný bod programu) 

 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

 

II. Projednávání programu 

1. Zpráva o plnění usnesení  

Kontrola plnění usnesení z jednání Zastupitelstva města Morkovice-Slížany č.2 ze dne 12.12.2022 

Usnesení č. 6/2/22 - Uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací organizacím 

Všechny smlouvy jsou podepsány a peníze vyplaceny. 

Usnesení č. 9/2/22 - Přijetí pozemku v k.ú. Morkovice od manželů O. 

Darovací smlouva byla podepsána a vložena do katastru nemovitostí. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

2. Zpráva o činnosti rady města od 30.11.2022 do 28.2.2023 

Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a usnesení jsou zveřejněna na stránkách města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 30.11.2022 do 

28.2.2023. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

3. Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci za rok 2022 – příloha č.1 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu Policie ČR o bezpečnostní situaci za rok 2022 ve městě 

Morkovice-Slížany. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 11 členů zastupitelstva. Hlasování se zdržel L. Krejčí a K. Přibyl. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

4. Rozpočtové opatření č.1 – příloha č.2. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.1 dle přílohy č.2, kterým se celkové příjmy 

zvyšují o 275 800 Kč, celkové výdaje zvyšují o 14 635 800 Kč a financování se upravuje o 14 360 000 Kč. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 12 členů zastupitelstva. Hlasování se zdržel K. Přibyl. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

5. Majetkoprávní úkony 

5 a) Směna pozemků, a to pozemku p.č. 1503/118 orná půda  o výměře 448 m2 v k.ú. Morkovice zapsaného na LV 

10001 ve vlastnictví města Morkovice - Slížany za část pozemku p.č. 1786/33 orná půda o předpokládané výměře 250 

m2, který vznikne geometrickým plánem oddělením z pozemku p.č. 1786/33 orná půda o výměře 7726 m2 v k.ú. 

Morkovice zapsaného na LV 2209 ve vlastnictví pana H.J. Jedná se o směnu pozemku kde město získá pozemek vedle 

silnice směrem na Počenice, kde je plánována cyklostezka a přivaděč vodovodu.  

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků, a to pozemku p.č. 1503/118 orná půda  o výměře 448 

m2 v k.ú. Morkovice zapsaného na LV 10001 ve vlastnictví města Morkovice - Slížany za část pozemku p.č. 1786/33 orná  

 



půda o předpokládané výměře 250 m2, který vznikne geometrickým plánem oddělením z pozemku p.č. 1786/33 orná půda 

o výměře 7726 m2 v k.ú. Morkovice zapsaného na LV 2209 ve vlastnictví pana H. J.  

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 11 členů zastupitelstva. Hlasování se zdržel J. Červenka a K. Přibyl. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

5 b) Směna pozemků, a to pozemků p.č. 901/4 orná půda o výměře 42 m2,  p.č. 901/2 orná půda o výměře 1 m2 a p.č. 

902/3 zahrada o výměře 60 m2 v k.ú. Morkovice zapsaných na LV 10001 ve vlastnictví města Morkovice - Slížany za 

pozemek p.č. 892/18 ostatní plocha o výměře 143 m2 v k.ú. Morkovice zapsaného na LV 482 ve vlastnictví pana J. J. 

Jedná se o pozemky za zahradou pana Jablunky na ul.1.Máje, kde nám do vlastnictví smění pozemek pod polní cestou 

a my mu směníme pozemky protínající jeho zahradu. Vzniklý rozdíl ve výměrách bude 40m2 a byla dohodnutá cena 110 

Kč za m2, kterou uhradí město panu Jablunkovi. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků p.č. 901/4 orná půda o výměře 42 m2,  p.č. 901/2 orná 

půda o výměře 1 m2 a p.č. 902/3 zahrada o výměře 60 m2 v k.ú. Morkovice zapsaných na LV 10001 ve vlastnictví města 

Morkovice - Slížany za pozemek p.č. 892/18 ostatní plocha o výměře 143 m2 v k.ú. Morkovice zapsaného na LV 482 

ve vlastnictví pana J. J. s tím, že rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků bude uhrazen v ceně 110 Kč za 1m2. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

5 c) Koupě domu č.p.171 na ul. Náměstí Svobody. 

Jedná se o RD v havarijním stavu na křižovatce ul. Jiřího z Poděbrad a nám. Svobody. Dům je určen k demolici. Dům 

byl dlouhodobě pronajímán sociálně slabším, chudším obyvatelům k bydlení v katastrofálních podmínkách. Jde o 

nabídku vlastníků Horákové Natálie a Horákové Petry, bytem Sadová 421, Dřevohostice, kteří za dům chtějí po 

vyjednávání o snížení kupní ceny částku 590 000Kč. Celá záležitost byla podrobněji probrána již na pracovním 

zastupitelstvu.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi nemovité věci a to pozemku parc.č.483 zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 112 m2 v k.ú. Morkovice jehož součástí je stavba rodinného domu č.p.171 zapsaného na LV č.2539 

od vlastníků Horákové Natálie a Horákové Petry, obě bytem Sadová 421, Dřevohostice za dohodnutou kupní cenu 

590 000 Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

Mgr. Horák navrhl rozšíření programu o bod č. 6 - Pověření finančního výboru provedením kontroly  

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

6. Pověření finančního výboru provedením kontroly 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města ukládá finančnímu výboru provést kontrolu hospodaření Základní školy 

Morkovice-Slížany, p.o. za rok 2022. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání skončeno v 18.30  hod. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice-Slížany č. 3 

konaného dne 13.3.2023 v 17.00 hod. v zasedací místnosti na radnici v Morkovicích 

 

 

 

Usnesení č. 1/3/23 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Usnesení č. 2/3/23 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 30.11.2022 do 28.2.2023. 

 

Usnesení č. 3/3/23 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu Policie ČR o bezpečnostní situaci za rok 2022 ve městě Morkovice-

Slížany. 

 

Usnesení č. 4/3/23 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.1 dle přílohy č.2, kterým se celkové příjmy zvyšují o 275 800 

Kč, celkové výdaje zvyšují o 14 635 800 Kč a financování se upravuje o 14 360 000 Kč. 

 

Usnesení č. 5/3/23  

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků, a to pozemku p.č. 1503/118 orná půda o výměře 448 m2 v k.ú. Morkovice 

zapsaného na LV 10001 ve vlastnictví města Morkovice -Slížany za část pozemku p.č. 1786/33 orná půda o předpokládané 

výměře 250 m2, který vznikne geometrickým plánem oddělením z pozemku p.č. 1786/33 orná půda o výměře 7726 m2 v k.ú. 

Morkovice zapsaného na LV 2209 ve vlastnictví pana H.  
 

Usnesení č. 6/3/23  

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků p.č. 901/4 orná půda o výměře 42 m2,  p.č. 901/2 orná půda o výměře 

1 m2 a p.č. 902/3 zahrada o výměře 60 m2 v k.ú. Morkovice zapsaných na LV 10001 ve vlastnictví města Morkovice - 

Slížany za pozemek p.č. 892/18 ostatní plocha o výměře 143 m2 v k.ú. Morkovice zapsaného na LV 482 ve vlastnictví 

pana J. s tím, že rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků bude uhrazen v ceně 110 Kč za 1m2. 

 

Usnesení č. 7/3/23  

Zastupitelstvo města schvaluje koupi nemovité věci, a to pozemku parc.č.483 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 112 

m2 v k.ú. Morkovice jehož součástí je stavba rodinného domu č.p.171 zapsaného na LV č.2539 od vlastníků Horákové 

Natálie a Horákové Petry, obě bytem Sadová 421, Dřevohostice za dohodnutou kupní cenu 590 000 Kč. 

 

Usnesení č. 8/3/23 
Zastupitelstvo města ukládá finančnímu výboru provést kontrolu hospodaření Základní školy Morkovice-Slížany, p.o. 

za rok 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 _______________________________________  ________________________________________

   Zdeněk Frkal      Mgr. Pavel Horák 

   místostarosta              starosta 


